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جامعه

معاون وزیر ارتباطات:

VPN قانونی در کارگروه تعیین 
مصادیق مجرمانه بررسی می شود

 VPN معاون وزیر ارتباطات با بیان این که طرح
قانونی در دست بررسی کمیته فیلترینگ است، 
افــزود: دسترسی به اینترنت بدون فیلتر بنا بر 
مقتضیات شغلی و اجتماعی کاربران از دلایل 
اجــرای این طرح است.فتاحی در گفت وگو با 
مهر،  توضیح داد: بــرای مثال طبق ایــن طرح 
استادان دانشگاهی، پزشکان، خبرنگاران و 
قشرهای مختلف جامعه می توانند دسترسی 
های خاص خودشان را به اینترنت داشته باشند. 
وی خاطرنشان کرد: هم اکنون کارگروه تعیین 
مصادیق محتوای مجرمانه در حــال کــار روی 
این موضوع است و شرکت ارتباطات زیرساخت 
مسئول و متولی VPN قانونی نیست. وی درباره 
 VPN ضــرورت اجــرای ایــن طــرح گفت: شاید
قانونی عبارت درستی نباشد و عبارت درست تر 
آن است که بگوییم ایجاد دسترسی به اینترنت 

بدون فیلتر بنا بر مقتضیات شغلی.

قرصی که خاطرات بد را از یاد می برد

محققان قرص ارزان قیمت »پروپرانولول« را روی 
۶۰ فردی که قلبشان شکسته بود آزمایش کردند 
تا به این وسیله خاطرات بد را فراموش کنند.به 
گزارش مهر به نقل از دیلی میل، دانشمندان 
ــرده انــد که به فــرد کمک  قرصی را آزمــایــش ک
می کند خــاطــرات بــد را فــرامــوش کــنــد.آن ها 
این قرص را روی۶۰ فردی آزمایش کردند که 
قلبشان شکسته بود. تحقیق دستکاری حافظه 
به رهبری آلن برونت در دانشگاه مک گیل کانادا 
انجام شده و هدف آن ایجاد روشی نوآورانه برای 

از بین بردن خاطرات بد است.

رئیس مرکز ملی پرورش 
استعدادهای درخشان:

وجود مدارس سمپاد یک انتخاب 
نیست، یک ضرورت است

رئیس مرکز ملی پرورش استعدادهای درخشان 
با بیان این که وجود مــدارس سمپاد در کشور 
انتخاب نیست بلکه یک ضــرورت است،  یک 
گفت: بابت طــرح مجلس دربـــاره حــذف تنوع 
ــدارس نگران نیستم.فاطمه مهاجرانی  در  م
پاسخ به پرسشی دربــاره طرحی که این روزها 
ــدارس مطرح  ــاره حــذف تنوع م در مجلس درب
ــاره مصوبه  است به مهر گفت: اول این که درب
مجلس ما نگرانی نداریم چرا که مدارس سمپاد 
ــدارس دولتی محسوب می شوند و در  جــزو م
دل مدارس دولتی یک ساختار ویژه دارند. اما 
موضوع اصلی این است که وجود این مدارس 

امروز یک ضرورت است و یک انتخاب نیست.

چگونه در مناطق محروم می توان عدالت        
آموزشی ایجاد کرد؟

وی در تــوضــیــح بیشتر گــفــت:  چــنــدی پیش 
ــودم. به میناب و بندر لنگه رفتم.  هرمزگان ب
ما چگونه می خواهیم در ایــن مناطق عدالت 
آموزشی را در حق بچه های مستعد اجرا کنیم.  
آرزو می کنم که یک روز اقتصاد آموزش و پرورش 
به گونه ای توسعه یافته باشد که به مدارس سمپاد 
جداگانه نیازی نباشد. هر چند تاکید می کنم 
ما همیشه برای استعدادهای برتر خود نیاز به 
برنامه داریم. الان این برنامه به صورت جداسازی 
اجرا می شود و دوستان معتقدند باید به صورت 
تلفیقی اجرا شود که باید گفت پا را باید روی زمین 
بگذاریم و حرکت کنیم و امروز شرایط این تلفیق 
مهیا نیست.مهاجرانی تصریح کرد: فقط بحث 
های مالی در بحث جداسازی مطرح نیست. 
ها،  کتابخانه  تجهیز  انسانی،  نیروی  موضوع 
آزمایشگاه ها و هر چیزی که به کیفیت آموزشی 
می انجامد مطرح اســت.  نمی توانیم در همه 
مدارس کشور همه امکانات را فراهم کنیم. کاش 
می توانستیم. الان ۲ درصد دانش آمــوزان) در 
مناطق کمتر برخوردار ما این درصد را تا 3 درصد 
بالا می بریم( تحت پوشش سمپاد هستند. برنامه 
هایی هم در همین مــدارس برای تلفیق داریم 
این که در مدارس سمپاد باز باشد و این در حال 
اجرایی شدن است. ولی نگاه ما اجرای آزمایشی 
)پایلوت کردن( و بعد تسری به کل کشور است. 
نمی توانیم یک باره یک طرحی را اجرا کنیم.وی 
بیان کرد: معتقدیم هیچ کشوری نمی تواند بدون 
برنامه برای استعدادهای برترش به پیشرفت 
برسد. البته دربــاره طرح مجلس خیلی نگران 
نیستم چون همان طور که گفتم معتقدم مدارس 

سمپاد دولتی هستند.

مسئولان می گویند
ماجرای رانت عجیب  134 استادزاده

دام پزشکی قبول شوید ، پزشکی بخوانید!
عضوکمیسیون بهداشت درگفت و گو با خراسان: دست مجلس بسته است

ــای اســتــاد محترم  گـــروه اجتماعی- آقـ
دانشگاه آزاد! اگر فرزندتان توانمندی قبولی 
در رشته پزشکی را داشت که قبول می شد. 
بنابرکدام منطق حالا که نتوانسته در پزشکی 
قبول شود، چون پدرش استاد دانشگاه است 
برود سر کلاس پزشکی؟! واقعا منطق این 

»ویژه خواری« چیست؟
انتقال 134 فرزند استادان دانشگاه آزاد از 
رشته دام پزشکی به پزشکی بدون حد نصاب 
نمره خبری تکان دهنده است که روزهای قبل 
در رسانه ها منتشر شد، چرا که بنابر مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی فرزندان هیئت 
علمی دانشگاه ها می توانند با کسب درصد 
9۲/5 نمره از دانشگاهی به دانشگاه مبدأ 
محل کار والدین منتقل شوند.همچنین مصوبه 
تغییر رشته منوط به کسب همین میزان نمره 
ــراد که عــلاوه بر  اســت امــا فــرزنــدان برخی اف
استادی دانشگاه مسندهای دیگری هم دارند، 
توانسته اند با دور زدن کنکور پزشکی وارد 

دانشگاه شوند و در این رشته تحصیل کنند.

ماجرا چه بود؟       
کمیسیون  عضو  بنیادی  بهروز  که  طــور  آن 
بهداشت و درمان مجلس گفته است، در سال 
9۶ اتفاقی عجیب در دانشگاه آزاد برای تغییر 
اتفاق  دانشجویان  از  خــاص  گروهی  رشته 
افتاده است که فرزندان اعضای هیئت علمی 
دانشگاه آزاد بتوانند بنابر انتخاب خودشان، 
اما با شروطی تغییر رشته بدهند، برای مثال 
فرزند یک عضو خاص از هیئت علمی دانشگاه 
آزاد که در رشته دام پزشکی پذیرفته شده 
است، در رشته پزشکی ادامه تحصیل دهد.
به گفته بنیادی این مصوبه مربوط به ریاست 
قبلی دانشگاه آزاد اســت، اما اجرایی شدن 
روند انتقال و تغییر رشته دانشجویان فرزند 
اعضای هیئت علمی در سال 9۷ و ریاست 

جدید دانشگاه رخ می دهد.

انتقال همچنان ادامه دارد؟       
بهداشت  وزارت  آموزشی  معاون  لاریجانی 
ــادزاده ها از دام  ــت دربـــاره تخلف انتقال اس
آزاد گفت:  به پزشکی در دانشگاه  پزشکی 
از یک ســال و نیم پیش بــدون اطــلاع وزارت 
بهداشت نقل و انتقالاتی بدون حداقل شرط 
از رشته دام پزشکی به پزشکی انجام شده 
است، باید برای این کار امضای دو وزیر و رئیس 
دانشگاه را می داشتند که لااقل وزیر بهداشت 
طهرانچی  دکتر  البته  نکردند  امضا  را  ایــن 
اشکالاتی به مصوبه دانشگاه آزاد گرفته بودند.

وزارت علوم موافق است!       
وی ادامه داد: فرزندان اعضای هیئت علمی 
در طول یک سال و نیم برای گرفتن مجوز به ما 
مراجعه و مدارکی ارائه کردند که دانشگاه آزاد 
و وزارت علوم با انتقال موافق است و اگر وزارت 
بهداشت موافقت کند انتقال ها انجام می شودو 
در مسیر بررسی دریافتیم که نقل و انتقالاتی 

بدون مجوز وزارت بهداشت انجام شده است.

ــه هیئت         ــوان ســهــمــی ــه عــن چـــیـــزی بـ
علمی نداریم

وزیــر بهداشت هم  در واکنش به جنجال ها 
درخــصــوص  جــا بــه جــایــی فــرزنــدان اعضای 
هیئت علمی دانشگاه ها به باشگاه خبرنگاران 
گفته اســت: چیزی به عنوان سهمیه هیئت 
فــرزنــدان  جایی  جابه  فقط  و  علمی نداریم 

اعضای هیئت علمی از دانشگاه و رشته به 
ــورت مــی گرفت   دانشگاه و رشته دیگر ص
و مواردی منتسب به این مقررات در حال انجام 
بود که از دو ماه پیش من دستور لغو آن را دادم 
چرا که هیچ کس حق ندارد خارج از بضاعت 
و پتانسیل خود از ظرفیت دانشگاه های علوم 

پزشکی استفاده کند.

پشت پرده انتقال از دام پزشکی به پزشکی       
در حالی که معاون آموزشی وزارت بهداشت از 
ادامه درخواست های انتقال و وعده دانشگاه 
رئیس  طهرانچی  ــا  ام ــود  ب گفته  سخن  آزاد 
دانشگاه آزاد  در گفت و گو با خبرنگار  حوزه 
بهداشت و درمان گفت: این مصوبه مربوط به 
سال 9۶ بوده است و در سال 9۷ و 9۸ موردی 
برای انتقال نداشتیم.همچنین در مصاحبه ای 
طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد ضمن افشاگری، 
پای آقــازاده هــای وزارت بهداشت را به میان 
کشید و گفت: در سال 95 دو نفر از مدیران وقت 
وزارت بهداشت که فرزندان آن ها در رشته دام 
پزشکی قبول شده بودند، قصد تغییر رشته از 
دام پزشکی به داروسازی را داشتند که با توجه 

به نداشتن حداقل نمره این کار انجام نشد.

خواسته مدیران ارشد وزارت بهداشت!       
منشأ  گفت:  اسلامی  آزاد  دانشگاه  رئیس 
مصوبه درخــواســت برخی از مــدیــران ارشد 
وزارت بهداشت بــوده اســت که حتی پیگیر 
اجــرای خواسته خود در سال 9۷ بودند که 
این اجازه به آن ها داده نشد و مصوبه هیئت 
رئیسه دانشگاه در اسفند ماه 9۷ لغو و با دستور 
دکتر نمکی وزیر بهداشت مبنی بر لغو مصوبه 
کمیسیون مــوارد خاص وزارت بهداشت در 

سال 9۷، موضوع کاملًا منتفی شد.

ورود دیده بان شفافیت       
ــده بان  دکتر احمد توکلی رئیس ســازمــان دی
شفافیت ضمن نامه ای  به رئیس دانشگاه آزاد 
به رئیس دیوان عدالت اداری نیز نامه ای نوشت 
و خواستار رفع تبعیض به نفع فرزندان استادان 
علوم پزشکی و لغو مجدد مصوبه کمیسیون خاص 
ــد.در نتیجه مرکزپژوهش  وزارت بهداشت ش
هــای مجلس پس از اطــلاع از ماجرای رانــت و 
بررسی تخلفات رخ داده، موضوع را به رئیس 
کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
گــزارش می کند.رئیس کمیسیون نیز از وزیر 
بهداشت درخواست می کند که با توجه به این 
که دانشگاه آزاد اسلامی خارج از اختیارات و 
صلاحیت قانونی خود، با وضع ضوابطی مغایر با 
دستورالعمل اجرایی قانونی عمل کرده، مصوبه 

کمیسیون موارد خاص را لغو کند.

رأی دیوان عدالت به ادامه رانت تحصیلی       
اما چندی بعد، جمعی از ذی نفعان امتیاز طلب 
شکایت خود را به دادرس شعبه 45 دیوان 
عدالت اداری بردند و در نتیجه دادنامه ای 

با نامه شماره 5۲۰.5۰5 مورخ 9۸.۶.11 
ــادر شد که متضمن دستور توقف موقت  ص
اعمال نامه معاون آموزشی وزارت بهداشت 
است. به عبارتی از رفع تبعیض جلوگیری شد 

تا رانت فعلا ادامه یابد!
البته گویا وزیر بهداشت، طی نامه ای به رئیس 
دیوان عدالت اداری رفع اثر از دستور موقت 

صادر شده را درخواست کرده است.
اما اکنون لغو رانت تحصیلی که در روزهای 
گذشته با نظر موافق وزرای علوم، بهداشت 
و رئیس دانشگاه آزاد همراه بوده، به دستور 
شعبه 45 دیوان عدالت اداری به صورت موقت 
متوقف شده است. باید منتظر ماند و دید که 
بالاخره تکلیف ایــن اقــدامــات خــلاف قانون 
چگونه مشخص می شــود؟ آیا دانشجویانی 
که به گونه ای توانستند کنکور پزشکی را دور 
بزنند همچنان به تحصیل خود ادامه می دهند 
و همچنان با رانــت والدین خــود به تحصیل 

می پردازند و پزشک می شوند؟!

گفت وگو
   

رئیس سازمان پزشکی قانونی:

اظهارنظر قطعی درباره حادثه 
لردگان پایان هفته اعلام می شود

رئیس سازمان پزشکی قانونی گفت: تا پایان هفته 
جاری اظهارنظر قطعی درباره حادثه لردگان به 
مقامات قضایی اعلام می شود.مسجدی آرانی 
دیروز به ایرنا گفت: پزشکی قانونی از بیش از 1۰۰ 
نفر افرادی که از سوی مقام قضایی به این سازمان 
معرفی شدند و همه آن ها دارای دستور قضایی 
بودند، نمونه آزمایش گرفته است و اظهارنظر 
قطعی هم این هفته به مقام قضایی اعلام خواهد 
شد.این خبر حاکی است، اوایل مهر ماه امسال خبر 
ابتلای تعدادی از اهالی روستایی از توابع لردگان 
 HIV در استان چهارمحال و بختیاری به ویروس
منتشر شد،پس از انتشار گسترده خبر، عده ای 
از مردم هم دست به تجمع   زدند و معتقد بودند 
که مامور بهورز شبکه بهداشتی وزارت بهداشت 
عامل انتقال ویروس ایدز به روستاییان بوده است. 
مسئولان مرتبط گفتند دلایل این شیوع مشخص 
شده است اما به دلیل محرمانه بودن اطلاعات 

پزشکی افراد اعلام آن ممکن نیست.

تکذیب ماجرای عجیب درج شرط 
بچه دار نشدن به عنوان شروط 

ضمن عقد

رئیس کانون سردفتران ازدواج و طلاق درباره 
شایعه درج شرط بچه دار نشدن در شروط ضمن 
عقد توضیحاتی داد.مظفری در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان، درباره رواج ثبت شرط بچه دار 
نشدن در شروط ضمن عقد گفت: این اخبار کذب 
است و حتی یک مورد هم وجود ندارد که شرط 
بچه دار نشدن در شروط ضمن عقد در دفترخانه ها 
ثبت شود.وی تاکید کرد: شروط این چنینی شرعا 
و قانونا باطل است و امکان درج در سند ازدواج 
ندارد.حتی موردی نداشتیم که زوج های جوان 
در عقد نامه تلویحا به بچه دار نشدن یا دیر بچه دار 
شدن اشاره داشته باشند.گفتنی است؛ معصومه 
آقاپور، نماینده مجلس به تازگی در این باره گفت: 
زوج ها رغبتی به بچه دار شدن ندارند و »یک مورد 
خاص که دو سال است شیوع یافته، ذکر شرط زوج 

ها برای بچه دار نشدن در عقدنامه است!«

ــات و  ــاطـ ــبـ ــر ارتـ ــ وزیـ
ــات  ــلاع ــنـــاوری اط فـ
ــه انتقاداتش  در ادام
ــای  هـ ــت  ــ ــرک ــ ش از 
ــه دهــنــده ارزش  ارائـ
ــت: اگــر  ــف ــزوده گ ــ افـ
ــذاری  ــ ــراک گ ــ ــت ــ اش
ــوزه  داده هــــــا در حـ

هوشمندسازی شهر اتفاق نیفتد، انحصار رخ 
می دهد و وضعیتی شبیه وضعیت شرکت های 
ارزش افزوده رقم زده خواهد شد، شرکت هایی 
که حتی یک نفر از مردم نام یک کدام از آن ها را 
نمی داند اما ادعا می کنند 3۰ هزار شغل ایجاد 
کرده اند.به گزارش ایرنا، آذری جهرمی دیروز 
در پنل شهرهای هوشمند در رویــداد جایزه 
جهانی خشت طلایی تهران افــزود: ارزش 
افزوده واقعی این است که داده هــای شهری 
را باز بگذاریم تا جوان ها بتوانند از آن خلق 
ثروت کنند. اگر دیتاها در اختیار گروه خاصی 
قرار بگیرد، به رضایت مردم منجر نمی شود.

ــر  ــ ــه داد:اگ ــ وی ادام
اشــتــراک داده هـــا به 
انجام  اصولی  شکل 
شبیه  اتفاقی  نشود 
ــه در خــدمــات  آن چ
ارزش افزوده رخ داد، 
بــه وقـــوع می پیوندد 
ــداد  ــ ــه اع ــالانـ ــه سـ کـ
ــادی در آن بین رد و بدل می شود. بسیار زی
وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات تصریح 
کرد: مگر می شود در بــازار ۲۶۰۰ میلیارد 
تومانی سالانه، مردم حتی یک بازیکن اصلی 
در این عرصه را نشناسند. زمانی که از مبارزه 
با کلاهبرداری های خدمات ارزش افــزوده 
صحبت کردیم، طرفداران این خدمات اعلام 
کردند 3۰ هزار شغل با پایان ارزش افزوده 
از بین خواهد رفت. اگر واقعا این تعداد شغل 
ایجاد شــده، چطور هیچ کدام از مــردم حتی 
نام یکی از این شرکت های ارزش افــزوده را 

نمی دانند؟

نماینده مجلس:دست مجلس برای لغو این قانون خالی است

حسینعلی شهریاری عضو کمیسیون بهداشت دیروز 
در گفت وگو با خراسان درباره این موضوع  گفت: این 
از مجموعه قوانینی است که براساس مصوبه  شورای 
عالی انقلاب فرهنگی اجرایی شده است بنابراین 
ــزود: از آن  مجلس حق ورود و لغو آن را نــدارد.وی اف
جایی که توصیه ها این است که مجلس و شورای عالی 

انقلاب فرهنگی در مصوبات یکدیگر تداخلی ایجاد نکنند لغو چنین مصوبه ای بر عهده 
شورای عالی انقلاب فرهنگی کشور بوده و دست مجلس در این زمینه خالی است.نماینده 
زاهدان درمجلس با بیان این که موضوع ورود دیوان عدالت اداری به این پرونده هم مسئله 
ای است که لازم است شورای عالی انقلاب فرهنگی به آن رسیدگی کند اظهار کرد: ای 
کاش این اتفاق نمی افتاد و چنین مصوبه ای باعث بروز حاشیه هایی این چنین نمی شد 
اما باید توجه داشت که این تصمیم شورای عالی انقلاب  فرهنگی در راستای اهمیت قائل 
شدن به استاد و دلگرم کردن آن ها برای حضور در کشور و جلوگیری از فرار مغزها بوده نه 

اسبابی برای سوءاستفاده.

وزیر ارتباطات در واکنش به ادعای از بین رفتن 30 هزار شغل اعلام کرد:

هیچ کس نام حتی یک شرکت ارزش افزوده را نمی شناسد


